

**Lucrari de reparatie curenta a
birourilor din cladirea
administrativa a Serviciului
Vamal din str. Starostenco, 30**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie curenta a birourilor din cladirea administrativa a Serviciului
Vamal din str. Starostenco, 30**

Valoarea de deviz 55 491,403 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Biroul 007				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,000	16,300 14,850	163,000 148,500
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,000	7,100 1,650	134,900 31,350
3	RpCJ11C	Tencuieli speciale, de protectie, cu adaos de APASTOP si PERLIT, interioare driscuite, executate la pereti din caramida sau beton, torcretate, atacate de igrasie, executate in 5 straturi (1x5 mm spritul, 3x5 mm grundul si 1x5 mm stratul vizibil)	m2	19,000	303,194 79,200	5 760,688 1 504,800
4	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,000	44,189 13,200	441,887 132,000
5	RpCJ04D 1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit, mortar de var-ciment marca 25 T, pentru grund si mortar de ipsos-var marca 10, pentru stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	10,000	119,435 79,200	1 194,348 792,000
6	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu	m2	108,000	53,325	5 759,052

1	2	3	4	5	6	7
		pasta de ipsos la pereti si stilpi			36,300	3 920,400
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	108,000	7,100 1,650	766,800 178,200
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	108,000	37,163 30,250	4 013,586 3 267,000
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	108,000	65,506 37,950	7 074,648 4 098,600
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,250	196,900 196,900	246,125 246,125
Total Biroul 007						25 555,034
Inclusiv salariu						14 318,975
1.2. Biroul 006						
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	1,700	51,700 51,700	87,890 87,890
12	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2	1,700	148,207 46,200	251,952 78,540
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,700	37,171 30,250	63,191 51,425
14	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	22,300	58,632 28,600	1 307,487 637,780
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,430	7,100 1,650	826,686 192,115
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,430	65,506 37,950	7 626,893 4 418,535
17	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu srafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de	m	2,000	206,354 56,100	412,708 112,200

1	2	3	4	5	6	7
		max 15 cm inaltime, orizontale la pereti				
18	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	2,250	196,900 196,900	443,025 443,025
Total Biroul 006						11 019,832
Inclusiv salariu						6 021,510
1.3. . Lucrari diverse						
19	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	3,500	19,250 19,250	67,375 67,375
20	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	3,500	57,240 0,000	200,340 0,000
Total . Lucrari diverse						267,715
Inclusiv salariu						67,375
Total Lucrari de reparatie						36 842,581
Inclusiv salariu						20 407,860
Cheltuieli directe			lei		36 842,581	
CAS			24,00 %		4 897,886	
Cheltueli de transport			4,00 %		614,210	
Total 1			100,00 +		42 354,677	
Cheltueli de regie			6,00 %		2 541,281	
Total 2			100,00 +		44 895,958	
Beneficiul de deviz			3,00 %		1 346,878	
Total 3			100,00 +		46 242,836	
TVA			20,00 %		9 248,567	

Total deviz: 55 491,403
Inclusiv salariu 20 407,860

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)